
 

 

 

Radni Rady Miejskiej Wrocławia 

(według rozdzielnika) 

Sukiennice 9 

50-107 Wrocław 

Wrocław,   5   czerwca 2025r. 

WIM-IM.0003.6.2025.IF 

80543/2025/W 

Dotyczy: realizacji Alei Północnej. 

Szanowni Państwo, 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 22 maja 2025 roku dotyczącą zakresu prac 

projektowych jakie zostały do chwili obecnej wykonane dla budowy odcinka Alei 

Północnej od ul. Poświęckiej do ul. B. Krzywoustego, uprzejmie informuję, że:  

• na podstawie opinii Wydziału Środowiska i Rolnictwa do przygotowanej przez 

projektanta koncepcji została przeprowadzona pełna roczna inwentaryzacja 

przyrodnicza umożliwiająca identyfikację dziko występujących chronionych 

elementów środowiska, konieczna do wyboru wariantu realizacyjnego dla 

planowanego przedsięwzięcia,  

• zostały przeprowadzone konsultacje społeczne rozwiązań projektowych, w ich 

oparciu powstał wariant pokonsultacyjny uwzględniający wnioski zgłaszane 

w trakcie konsultacji, 

• przeprowadzono długotrwałe ustalenia z Okręgowym Zarządem Polskiego Związku 

Działkowców dotyczące pozostawienia lub likwidacji części ogrodów działkowych 

pozostałych po ich częściowym zajęciu pod pas drogowy, w wyniku wprowadzenia 

zmian w dokumentacji projektowej wynikających z wniosków mieszkańców 

i organizacji społecznych zgłoszonych podczas konsultacji społecznych, 
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• złożony został wniosek do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie 

decyzji środowiskowej, do którego RDOŚ nakazał przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na  środowisko.  

Prace projektanta nad sporządzeniem raportu z oddziaływania na środowisko zostały 

wstrzymane ze względu na liczne głosy społeczne, które docierały od czasu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych dla projektu Alei Północnej, negujące 

przyjęte rozwiązania projektowe. W związku z tym, w październiku 2024 roku, przy 

udziale Pana Prezydenta oraz uczestników procesu projektowego, przeprowadzona 

została analiza możliwości zmiany założeń projektowych polepszających sytuację 

ruchową na przedmiotowym odcinku Alei Północnej. 

Zmiany polegają na zastosowaniu skrzyżowania dwupoziomowego, zmianie geometrii 

skrzyżowań, wygospodarowaniu rezerwy pod przyszłą drugą jezdnię Alei Północnej. 

Nowa koncepcja rozwiązań układu drogowego została przez projektanta złożona do 

uzgodnienia w jednostkach miejskich. Po uzyskaniu akceptacji dla koncepcji, zostanie 

złożony wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, która jest 

niezbędna dla opracowania projektu zagospodarowania terenu i projektu 

architektoniczno – budowlanego.  W miesiącu wrześniu 2026 roku planowane jest 

złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID). 

Termin zakończenia prac związanych z dokumentacją projektową planowany jest 

w IV  kwartale 2026 roku. Po zakończeniu prac projektowych będzie możliwe 

zaplanowanie realizacji zadania. 

 

Z wyrazami szacunku 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 
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Rozdzielnik: 

 

1. Pani Izabela Duchnowska 

2. Pani Anna Kołodziej 

3. Pani Agnieszka Dusza 

4. Pani Małgorzata Razik - Trziszka 

5. Pani Martyna Stachowiak 

6. Pani Dorota Pędziwiatr 

7. Pan Robert Maślak 

8. Pan Mateusz Żak 

9. Pan Bartłomiej Ciążyński 

10. Pan Dominik Kłosowski 

11. Pan Krzysztof Zalewski 

12. Pan Igor Wójcik 

13. Pan Robert Suligowski 

14. Pan Sławomir Czerwiński 


